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Foto: Finn Bye – arbejdsdag 2015 

Foto: Finn Bye  - landsvale på nært hold 

Foto: Annika Bondehøj – indvielse af legeplads 
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Deadline for næste blad er d. 1. december 2015 

Denne gang kan du læse om... 
 
Indkaldelse til generalforsamling, velover-
stået turismedag på Askø/Lilleø, succesfuld 
arbejdsdag og indvielse af legeplads, dro-
neregler, arbejdsdag i sejlklubben, aflæs-
ning af vand samt se skønne billeder fra 
sommeren, der gik så hastigt.  
 
God læselyst!  
 
Annika Funch Bondehøj 
Alstrup Strandvej 2a 
4840 Nørre Alslev 
Mail: info@askoe-nyt.dk / web: askoe-nyt.dk 
Tlf. 25 15 88 84 
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Siden sidst 
 
”Årstidens sang” 
Nu er efteråret ved at indhente os, og vi kan se tilbage på en som-
mer, som ikke er skrevet ind i historiebøgerne som den varmeste, 
men trods alt sluttede den nogenlunde hæderligt. Hvis ikke der er 
lavet om på det siden sidst, så kommer vinteren lige om lidt, hvor-
for mange snart lukker af for sommerhuset, for først at vende til-
bage til foråret. HUSK at få gjort ordentligt vinterklar, og dermed 
lukke for hovedhanen og tømme vandrørene, så I ikke kommer til-
bage til en ubehagelig overraskelse.  
 
Arbejdsdag og indvielse af legeplads 
Igen i år var der en rimelig deltagelse med ca. 30 aktive grund-
ejere, og igen var vejret med os. Alle planlagte gøremål blev nået, 
og endda med god tid til hygge undervejs, hvor vi alle kommer hin-
anden ved på anderledes og god måde. 
Dagen blev afrundet med indvielse af legepladsen, hvor vi serve-
rede grillede pølser m/brød og sodavand/øl. En meget hyggelig af-
slutning på en effektiv dag, som dog blev lukket og slukket af en 
kraftig regnbyge…. 
 
Skraldeordning med REFA 
Husk på, at der kun tømmes skraldespande ved stamvejene fra ef-
terårsferien og indtil påske! Hvis I inden for den periode producerer 
affald, skal I selv sørge for, at stille jeres affaldsbeholder eller ”røde 
affaldssæk” op til stamvejen. 
REFA vil gerne afprøve en ny ordning, hvor der i vinterhalvåret bli-
ver placeret en stor affaldscontainer for enden af hver stamvej, 
hvor vi alle skal aflevere vores affald. Den ordning skal være til 
gavn for vores stamveje, som bliver voldsomt belastet af den tunge 
trafik fra skraldebilen. Da det er en stor ændring af nuværende ord-
ning, vil jeg tage emnet op på kommende generalforsamling inden 
der evt. bliver lavet en prøveordning. 
 
Afhentning af storskrald 
Jeg har erfaret, at mange ikke er opmærksomme på, at vi hos 
REFA kan ”tilmelde afhentning” af storskrald. På den måde kan vi 
f.eks. komme af med vores hårde hvidevarer på en nem måde og 
lovlig vis. I kan læse mere herom på www.refa.dk under punktet 
”selvbetjening” og i tekstboksen side 9. 
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Containerpladsen 
Der er i sommerens løb blevet afleveret ikke godkendt affald på 
containerpladsen, og der har tillige været en mangel på forståelse 
for affaldssortering samt placering af affald uden for containerne. 
Hvis vi skal beholde ordningen med åben containerplads, skal vi 
være bedre til at overholde de fastlagte regler, og hvis man benyt-
ter udefrakommende arbejdskraft (især hvis udenlandsk), så er 
man ansvarlig for at disse også kender reglerne. 
Manglende skiltning på pladsen har også været genstand for mis-
forståelser, men det er REFA klar over, og nye skilte er på vej. 
 
Tyverier 
Dette emne berørte jeg i sidste udgave af AskøNyt, og siden har 
der mig bekendt ikke været flere indbrud. Jeg kan oplyse fra Poli-
tiet, at de har foretaget en anholdelse, som muligvis kan relateres 
til Askø-tyverierne. Der er ikke fundet konkrete spor, men der er 
konstateret nogle personlige relationer, som måske kan forbindes 
dertil. 
For at hjælpe Politiet i deres arbejde, vil jeg stadig opfordre alle til 
at anmelde indbrud, uanset hvor ubetydeligt det virker, og som fo-
rebyggende foranstaltning vil jeg også opfordre til at I mærker je-
res ejendele, så de er til at spore igen. 
 
Undersøgelse af dræn 
Da bestyrelsen ikke er tilfreds med områdedrænets evne til at bort-
lede vandet sidste vinter, har vi hyret en ekspert til at undersøge 
om dimensioner og beskaffenhed er tidssvarende til den større 
mængde nedbør, som klimaforandringerne også giver os på Askø. 
De indledende undersøgelser er i gang i ”den nordlige halvdel” af 
området, og har indtil nu medført spuling af disse og enkelte forslag 
til reparation og forbedring. Dette arbejde vil fortsætte hen over ef-
teråret indtil vejret ikke længere tillader gravearbejder og kørsel 
med store maskiner. 
Hvad vi ikke når nu, vil vi fortsætte med til foråret, indtil problemet 
er løst. 
 
Droner på afveje i sommerhusområdet 
Jeg har fået flere henvendelser fra sommerhusejere, som føler sig 
generet af droner i sommerhusområdet. Da droner efterhånden er 
hvermandseje, og da der bliver flere og flere af dem, føler jeg mig 
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nødsaget til at gøre opmærksom på, at det er strengt forbudt at 
overflyve tæt bebyggede områder, herunder sommerhusområder 
og beboede campingpladser, samt områder, hvor et større antal 
mennesker er samlet i fri luft (se også side 7). 
Det komplette regelsæt kan læses på trafikstyrelsens hjemmeside 
www.trafikstyrelsen.dk men nu også på vores hjemmeside. 
Hvis man gerne vil flyve med sin nyindkøbte drone, så må jeg hen-
vise til et fællesområde, som minimum er 150 meter fra nærmeste 
bebyggelse. 
Vær opmærksom på, at modelfly er også at betragte som en drone. 
 
Vandværket + Lilleø 
Renovering af vandværket er nu ved at være afsluttet. Desværre 
har renoveringen givet anledning til en længere periode med koge-
anbefaling, men nu ser det ud til at årsagen dertil er fundet og ud-
bedret, så vi igen kan stole på vores ellers altid lækre Askø-vand. 
Nu hvor renoveringen af selve vandværket er ved at være tilende-
bragt, begynder vi at se frem imod at udvide vores forsyningsom-
råde til også at dække Lilleø. Dette bliver et omkostningstungt pro-
jekt, som vil kræve tilskud af midler fra fonde og lignende, da vi er 
meget opmærksomme på, at nuværende aftagere ikke kommer til 
at ”betale for gildet”. Det er både kompliceret og dyrt at lave rørfø-
ring til Lilleø, men jeg har en god dialog med flere specialister på 
området, og vil personligt søge fonde til dækning af udgifterne. 
Når dette projekt er afsluttet og Lilleøboerne har fået Askø-vand, vil 
vi måske være med til at udvikle øerne med arbejdspladser i forbin-
delse med produktion af lokale specialiteter.  
 
Hvis I har spørgsmål til ovenstående eller andre af bestyrelsens be-
slutninger, så besvarer vi meget gerne spørgsmål fremsendt via 
mail, på Facebook eller endnu bedre… ved kommende generalfor-

samling (læs indkaldelse side 6) 
 
Vel mødt til generalforsamlingen ☺ 
 

 
 
 
 
 
 

Foto: Beate Beate – solnedgang fra badebro 
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

i 

Askø Strandvig Grundejerforening 

og 

Askø Vandværk 

Fredag den 30. oktober 2015 

Kl. 19:30 i beboerhuset / Askø skole 

 
Dagsorden: 
 
1 Valg af dirigent, stemmetællere og referent 

2 Bestyrelsens beretning 

3a Aflæggelse af Grundejerforeningens regnskab 

3b Aflæggelse af Vandværkets regnskab 

4 Behandling af rettidig indkomne forslag 

5a Behandling af Grundejerforeningens budget og kontin-

genter 

5b Behandling af Vandværkets budget og vandafgifter 

5c Fastsættelse af gebyrer og rentesatser 

6a Valg af bestyrelsesmedlemmer 

6b Valg af suppleanter 

7a Valg af bilagskontrollant 

7b Valg af suppl. for bilagskontrollant 

8 Eventuelt 

 
 
 
 
 
 
 Foto: Per Skov Madsen – beskæring af buskads  

omkring legeplads inden indvielsen 
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Turismedag 27. juni 2015 – fotos af Niels F. Petersen 

 
D. 27. juni blev endnu en flot arrangeret turismedag sat i søen.  
Udover orlovsfartøjet MHV 905 ”Askø”, der igen kom på besøg, 
kunne man også besøge Lolland kommunes Naturtrailer, se og købe 
fra gallerier, kigge på avlsheste, deltage i mindfullness-undervis-
ning, og ikke mindst brandbilens skum var et hit hos børnene, som 
kan ses på billedet. Der var som vanligt mulighed for at høre god 
musik i Mettes gård, velspillet af Old Friends jazzband. Igen blev 
dagen en succes. Tak for arrangementet til holdet bag ☺  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Droneregler – de syv generelle regler for flyvning med drone 
Kilde: droneinfo.dk/regler 

 
1. Flyvningen må ikke udsætte andres liv eller ejendom for fare. Lige-

ledes må områderne (fx naturreservater) ikke påvirkes. 
2. Flyvning inden for en radius af 5 km til en offentlig flyveplads er 

forbudt. 
3. Flyvningen inden for en radius af 8 km til militærflyvestation er for-

budt. 
4. Afstanden til bymæssig bebyggelse eller større offentlig vej, skal 

være mindst 150 meter. Her gælder ubeboede boliger dog ikke (fx 
en ubeboet gård / grusvej). 

5. Max flyvehøjde er 100 meter over terræn, af hensyn til flytrafikken. 
6. Flyvning over tæt bebyggede områder – herunder campingpladser, 

sommerhusområder, eller andre ‘områder’ i fri luft er ikke lovligt. 
Herunder gælder også større menneskemængder samlet i det fri. 

7. Følsomme naturområder i BL7-16 (bekendtgørelse) må ikke over-
flyves. 

 

 8 

Arbejdsdag og indvielse af legeplads d. 13. juni 2015 – fotos 

og tekst af Finn Bye 

 
En hel del frivilligt arbejdet blev ydet på dagen i flot og varmt vejr. 
Mange hjælpere var mødt op og var med til at gøre området og 
stranden pæn og ren. Et meget stort arbejdet blev lagt i at rense 
stranden, se greben (der ligesom sidste år måtte lade livet, red.☺) 
samt maling af badebro, bænke og stativer. 
På vandværket blev græsset slået og hækken klippet. Området ved  
renseanlægget fik også en tur med "græsseren" og hækklipperen. 
Alle skal have ros med tak for jeres initiativ på dagen. 
Kl. 14 var der pølser, vand og øl til indvielse af den nye legeplads.  
Per Skov Madsen fortalte indledningsvis om arbejdet med at få  
tilladelser og støttekroner hjem. Per skal have ros for sit store  
engagement. 
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Meddelelser 
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Nyt fra købmanden 
 
Så er efteråret på vej (gulp!) og mange af os kommer desværre 
ikke så ofte til vores små, hyggelige og eksklusive øer. 
Vi har haft en ganske tilfredsstillende sommer i butikken. Der har 
været god hjælp at hente. Det skal alle have stor tak for.  Hip - hip!  
Derfor inviterer vi nu til frokost for vore hjælpere. Det sker  

lørdag den 17. oktober kl. 13.00. 
Alle, som har hjulpet med stort eller småt, er velkomne. Tag gerne 
mand, kone eller børn med. Tilmelding sker i butikken senest den 
10. oktober. Vi glæder os til at se jer. 
 
Vores åbningstider i den kommende vinter er blevet ændret lidt. 
Det kniber nemlig med at dække vagterne med de få faste hjælpere 
i hverdagene. Nu ser tiderne således ud: 

FRA 1.- 9. OKTOBER SAMT FRA 19. OKTOBER TIL JUL: 
(JULEÅBNINGSTIDERNE KAN SENERE FINDES PÅ 

HJEMMESIDEN OG I NÆSTE ASKØ-NYT). 

man-
dag 

tirs-
dag 

ons-
dag 

tors-
dag 

fre-
dag  

lør-
dag 

søn-
dag 

15.00-
17.15 

LUK-
KET 

15.00-
17.15 

LUK-
KET 

15.00-
17.15 

9.00-
11.15 

LUK-
KET 

EFTERÅRSFERIEN (WEEKEND UGE 41 + UGE 42): 

 

Vi håber på at nogle igen vil melde sig til at hjælpe, så vi kan 
holde åbningstiderne til glæde for os alle ☺ 
 
På bestyrelsens vegne, fru formand Birgit 

fredag 
d. 09.10 

lørdag 
d. 10.10 

søndag 
d. 11.10 

mandag 
d. 12.10 

tirsdag 
d. 13.10 

15.00-
17.15 

9.00-
12.00 

9.00-
12.15 

13.00-
17.15 

13.00-
17.15 

onsdag 
d. 14.10 

torsdag 
d. 15.10 

fredag 
d. 16.10 

lørdag 
d. 17.10 

søndag 
d. 18.10 

13.00-
17.15 

13.00-
17.15 

13.00-
17.15 

9.00-
11.00 

LUKKET 
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Arbejdsdag på havnen d. 17. september 2015 – fotos og tekst 

af Finn Bye 

 

Den 17. sept. afholdt Askø Sejlklub en fælles arbejdsdag. 
Der var mødt 15 medlemmer op, der gav et godt nap med græs og 
ukrudt samt et nyt fliseareal til en bænk. 
Endvidere blev der sat lysstandere op på tværbroen. 
I havnehuset blev køkkenskabene rengjort og overflødigt køkken-
udstyr blev afhændet. 
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Billeder fra sommeren 2015 
 

Fotos: Annika Bondehøj – en varm sommerdag ved den nye gangbro 

Foto: Anders Knudsen, Folketidendes fotograf har over sommeren taget 
en billedrække af øerne omkring Lolland-Falster. Det kom der dette 
smukke billede af Askø og Lilleø ud af. Vil du se flere billeder? Følg 
dette link: http://folketidende.dk/modules/folketid/gallery/?ar-
ticleId=309768 


